
   

                          DETERMINAZIONE N. 1028 del 28/08/2014  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
PRESA ATTO DEL DOCUMENTO “LINEE DI INDIRIZZO PER 
L’ORGANIZZAZIONE ATTIVITA’ DI EMERGENZA OSPEDALIERA 
NELL’ASL VCO.”  
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1028 del 28/08/2014  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1028 del 28/08/2014  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. S.O.C. DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
 

Premesso che la Regione Piemonte con nota 24654 del 28 ottobre 2013 ha inoltrato ai 
Direttori Generali delle AA.SS.RR. della documentazione di supporto metodologico per la 
predisposizioni degli atti aziendali in relazione a specifiche funzioni di particolare 
rilevanza per l’attuazione delle disposizioni contenute nel PSSR tra cui le linee di indirizzo 
per l’organizzazione dei dipartimenti di emergenza ed accettazione e delle strutture di 
medicina e chirurgia di accettazione e d’urgenza. 
 
Rilevato che con nota prot. ASL n. 4337 del 23 gennaio 2014 il Direttore Sanitario 
Aziendale richiedeva di formulare, congiuntamente alla SOC Medicina e chirugia 
d’urgenza, una proposta operativa per l’applicazione di quanto contenuto nella linee di 
indirizzo sopra citate. 
 
Evidenziato che con nota prot. ASL n. 14667 del 6 marzo 2014 si trasmetteva alla 
Direzione Generale la proposta operativa, formulata da apposito gruppo di lavoro 
all’uopo costituito e formato sia da professionalità mediche che non mediche, per 
l’applicazione di quanto contenuto nel documento della Regione Piemonte sulla modalità 
di appoggio dei pazienti nei reparti, sulla responsabilità della gestione del paziente 
afferente al DEA e sui rapporti DEA-Strutture di ricovero. 
 
Dato atto che l’Organizzazione Sindacale UIL FLP con nota del 20 dicembre 2013, al fine 
di affrontare e tentare di portare a soluzione il problema di sovraffollamento dei DEA 
anche alla luce delle linee di indirizzo inoltrate dalla Regione Piemonte, richiedeva un 
incontro finalizzato all’applicazione delle più volte citate linee di indirizzo. 
 
Ritenuto pertanto opportuno valutare la proposta operativa di cui alla sopracitata nota 
prot. ASL n. 14667 del 6 marzo 2014 con le Organizzazioni Sindacali. 
 
Precisato inoltre che la proposta operativa predisposta dal gruppo di lavoro è stata 
redatta prima dell’attivazione presso il Presidio Ospedaliero di Domodossola di n. 9 posti 
letto di OBI. 
 
Rilevato che nella riunione del 15 luglio 2014 con le OO.SS. della Dirigenza 
Medica/Veterinaria veniva discusso il documento prodotto dal gruppo di lavoro 
apportando ed integrando lo stesso con quando emerso dalla discussione 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di prendere atto del documento elaborato dal gruppo di lavoro e relativo alle “linee 
di indirizzo per l’organizzazione attività di Emergenza Ospedaliera nell’ASL VCO”, 
elaborato da apposito gruppo di lavoro in ottemperanza a quanto indicato dalla 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1028 del 28/08/2014  

4 di 5 

Regione Piemonte nelle disposizioni contenute nel PSSR, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale  

 
2°) di inoltrare a tutte le Strutture di Degenza dell’ASL VCO il suddetto documento al 

fine della messa in atto di quanto contenuto  
 
3) di inoltrare alle OO.SS. dell’Area Dirigenza Medica il suddetto documento per la 

dovuta conoscenza. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
                                             Il Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                             Dott. Vincenzo DE STEFANO 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                          DETERMINAZIONE N. 1028 del 28/08/2014  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG  BC           

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

